Zie <http://daten.digitalle-sammlungen.de/bsb00000791/images/index.html?id=00000791&groesser=150&fip=193.174.98.30&no=&seite=163>

LIBER SEPTIMUS **Ad Gogonem** IV

Nubila quae rapido perflante Aquilone venitis,  
pendula sidereo quae movet axe rota,  
dicite qua vegitet carus mihi Gogo salute,  
quid placidis rebus mente serenus agit:  
si prope fluctivagi remoratur litora Rheni,  
ut salmonis adeps rete trahatur aquis;  
an super uviferi Mosellae obambulat amnem,  
quo levis ardentem temperet aura diem,  
pampinus et fluvius medios ubi mitigat aestus:  
vitibus umbra rigens, fluctibus unda recens;  
aut Mosa dulce sonans, quo grus ganta anser olorque est,  
triplice merce ferax (alite pisce rate)  
an tenet herbosis qua frangitur Axona ripis,  
cuius aluntur aquis pascua prata seges?  
Esera? Sara? Cares? Scaldis? Sate? Somena? Sura?  
seu qui Mettis adit de sale nomen habens?  
aut aestiva magis nemorum saltusque pererrans  
cuspidem, rete feras hinc ligat, inde necat?  
Ardena an Vosagus cervi caprae helicis uri  
caede sagittifera silva fragore tonat?

seu validi bufali ferit inter cornua campum,  
nec mortem differt ursus onager aper?  
an sua rura colens exusta novalia sulcat  
et rude cervici taurus aratra gemit?  
sive palatina residet modo laetus in aula,  
cui scola congregiens plaudit amore sequax?  
an cum dulce Lupo pietatis iura retractant  
consilioque pari mitia mella creant,  
quo pascatur inops, viduae solacia praestent,  
parvus tutorem sumat, egenus opem?  
quidquid agunt, pariter felicia vota secudent,  
et valeant Christi regis amore frui.  
vos precor, o venti, qui curritis atque reditis,  
pro Fortunato nuntia ferte suo.

Zie <http://daten.digital-e-sammlungen.de/bsb00000790/images/index.html?id=00000790&groesser=150&fip=193.174.98.30&no=&seite=184>

17 augustus 1275 ASSELT - Gegevens inzake de vaststelling van de grensscheiding tussen Roermond, Asselt, Swalmen en Beesel enerzijds, en Wessem, Beegden, Haelen, Horn, Buggenum en Neer anderzijds, met toestemming van graaf Reinoud [I] van Gelder.

"In nomine domini amen, iudex et scabini de Ruremonde, totaque communitas de Assel, de Swalmen et de Beesel ab una parte nec non iudex et scabini de Wessem, de Beegde, de Halen, de Horne, de Buggenum et de Nere, ex altera vero parte, universis et singulis, ad quos partes littera pervenient salutem, et cognoscere veritatem: quoniam status hominis fragilis est, et humana mens labilis, cautum est solertia, quatenus ea quae posterius sunt pronuncianda, scripti testimonio roborentur, idesque noverint tam praesentes quam futuri, quod nos nostri cum antiquioribus hominibus ambarum terrarum praedictarum, generaliter mediantibus, voluntate, iusto et consensu illustris principis magnifici et potentis domini, domini Reijnoldi comitis Gelriae et Zutphaniae, et nobilis viri domini Wilhelmi de Horne nrorum, dominorum carissimorum, officiatorumque eorundem, praecepti inducti eramus moti et coacti super unam demonstrationem, arconduitionem, palationem et limitationem quae vulgariter dictae sunt bewijsinge, beleijdinge, selinge ende neijninge, de limite vel via juxta Mosam de Assel, dictam den lijnpade van der Masen, quam limitem seu viam dictam, dominus Rutgerus de Assel miles, a nobili viro domino de Horne tenet in feodo, cum omnibus ius attinentijs et condependentijs, videlicet omni supremo dominio, cum iudicio terra et Mosa in ambobus lateribus, atque ripis Mosa infra limitem vel viam dictam den lijnpad, cum piscatura in Mosa, in ambobus lateribus et ripis, cis at citra Mosam, nec non cum agris et accrescentijs in loco dicto den Tolle prout omnia ista iam recitata/in simul ab antiquo iacentia sunt et sita inter locum vel terminum, dictum der Schalen vel der Lingen, supra Assel, et inter dimidium ampnim in Haenssem, inferius infra palos et divisionem infrascriptos, qui limes vel via dicta die Lijnpade seu bona feodalia superius tacta, cum omni supremo dominio et iudicis in terra et Mosa, cum thelorico, nec non cum piscatura, antiqua consuetudine, adventione, palatione et distinctione praedictae limitit seu feodi omnibus suis pertinentijs coannexis, sicuti superius partim sunt declarata, et prout inferius sufficienter specificabuntur, et ordinatum distinguuntur, cum omni et generali concordantia servorum ambarum terrarum praedictarum, eorum, nostrorumque unanimi assensu et consensu fuerunt, atque sunt circumscripta et pertestificata, nec non per eorum, qni nrorum, juramentor, tactis sacrosaratis, demonstratix destinata, specificata, perpalata, palem en notoriae divisa et segregata, et dominus Rutgerus praedictus, suique parentes et antecessores ejusdem praefatum limitem, seu viam iam dictam bona feodalia semper de senio ad senium successive obtinuerunt et possederunt, in vexate ab aliquo, sed pacifice et quiete in omni modo et forma juris, si. .ti partes littera inferius seriatim exprimit, elucidat et testator: primus palus et distinctis praedicta limitis seu feodi, incipit supra Assel in loco dicto der Scalero vel des Lingen palat, specificat et distinguit limitem vel viam dictam den Lijnpad seu feodum in ambobus lateribus et rijxs a Mosa, lateque per spacium sexaginta pedaliu, super terramo, vel tam remote prout unus vir stando cum uno pede in littore/Mosae, et cum vomere a rijxa posterit super terrano proijcere, et ita condescendo in ambobus lateribus et ripis praedictae Mosa, usque in dimidium ampnem in Haensem in super est sciendum, quidquid minus iuste et excessive in hac limite seu feodi palis et distinctionibus praedictis, super terrano et Mosam, ceciderit, de homicidis, furto, aut de quibuscumque excessibus, causis, casibus injustis, malitiosis et fore factis a supremo dominis ad infinium pertinendo vel attinendo, hoc idem dominus Rutgerus iudicabit tenquam dominis in palis et distinctionibus praedictae limitis, seu feodi, coram suis fidelibus vel viris homagialibus domini de Horne, ab yoso ad hoc specialiter vocandis et rogandis, discutiet et aequabit: quia dudum vidimus idem dominus Rutgerus inferum Vuthoven, in limite super littus ipsus Mosa, patibulum erigere feut et suspendit a suftocavit ibi furem captum in palis et distinctionibus praedictae limitis. Ulterius sisuit intranei vel extranei, ad venae, venditoreo, negotiatores, vel naucleri, unde sun taut quo tendunt, vel unde

veniunt in hanc limitem vel in palos et distinctionis antedicti Mosa, unus ponens cautionem potest alterius corpus aut bona arrestare, aggravare, calumniari, jus petere et accipere, alter vero ponens cautionem seu fideiussionem illico et sine mora, si ipsi plauvrit, posterit et valebet cum iudicio ab arrestatione se dissolvere iustis causis et calumnijs subdolis sibi illatis resistere, iusta debita et recta persolvere, contra iniustas, iniquas et versutas calumnias dijurare, duobus digitis tactis sacrofanctis prout iuris est insimilibus furi, et consuetum: quoniam/idem dominus Rutgerus in hac limite ex dominio habet proprios sanctos quos de iure omnibus indigentibus et postulantis est porrigendus: etiam vidimus in hac limite stantem argastulum cum eculio in quo ponebantur, vinculabantur et conservabantur illi, qui cautelam nex fideiussores non habebant, cum quibus causus, querimonias, excessus et sua forefacta poterant federare seu artiorare. Praeterea omnia bona qui per hanc limitem vel palos terminos ante dictos, in vel extra naves veluntur vel moventur per gurgitem Mosa ascendentia vel descendentia, prout ius et mos est, vel fuit ab antiqua thelonisante et si preveherentur non thelonisando, omnia bona prederentur, et in hac limite aliqua naves merosae naviarentur, desnerentur, aut aliqua bona egerentur seu si ... naves implerentur et merarentur vel aliqua bona ingerentur, prius a theloniaris petendum ut licentiam, dando ei qua drantem de onerando, dictum eijnen Lichtveerlinc, sed onerando dictum eijnen Ladeveerlinc, sin autem qui faceret illicit de quq... marc... cecideret in excessum. Insuper si in terminis hujus limitis aliqua bona in vel extra naves velierentur et per ventum magnum ac impetuosum, aut per auram turbulentam et intemperatam in fluitibus et undis jactarentur, itaque nautae turerent, seu desperarent naufragari, max clamare poterunt et valebunt magnis vocibus theloniariae, tene quadrantem posundo ipsam super proram navis vel eijsciendo super terraro, et deonerarem eiscere, na..uare et se defendere in quantum poterunt et valebunt sine aliquot excess, aut malae/captione, sed tacendo, non clamando et vacuando, aut per infortunim improvisibiliter submergendo, cadent in excessum quinque marcarum. Ulterius sciendum est, quod piscatura in Mosa utroque littore et ripa, us et citra incipit, procedit et terminat in istuis limitis sui feodi palis, distinctionibus et circonductionibus praedictis, in quo dominus Rutgeus, suique haeredes, aut istuis limitis seu feodi conservator, aut familiae, vel alius nomine esrundem, cum omnibus instrumentis lingujs aut ret..., mediantibus quibus piscari poterit pisces, valebit seu valebunt capere, loco temporibusque requisitis, sui oportunis, in illis latere et ripa Mosa, versus Assel, vel versus terram de Horne, super campum, un utroque littore ejusdem Mosa, cum suis rethibus et sagenis, ex vel eas immitendo, ducendo et extrahendo toties quoties indiqurunt, et ipsis visum fuerit expedire, etiamsi infra palos, limites et distinctiones antedictos ab illa parte, lateris Mosa supra littus ipsuis terra versus Assel vel versus terram de Horne lingnorum, aliqua aurescentiae creverunt, fuerunt et orirentur ultra modum, piscatores eorundem injicientes aut injecturisattrahentes aut attractionis sua rethia et sagenas, intra vel extra Mosam, pro piscibus caoiendis impediendo hac hi abiscero poterunt vellere et detroncare, in tanta multitudine et quantitate sicuti ipsi, vel ipsis ad hoc fuerit necessarium, atque opus, quorumlibet contradictione non obstante, insuper omnes medijampnes vel accrementa qui vel quae accreverunt input, aut advenerunt per modum aurescentiae in futurum infra gurgitem/Mosa, hos et haec, idem dominus Rutgerus, suique haeredes, aut conservator praedicti feodi seu eorum familia, poterunt perpalare, distinguere et specificare, perplantare cum arboribus emunire, perstipare et persepire ad omnia eorum commode, beneplacita, atque velle, illos aequaliter feodo praetacto, tanquam sua propria bona possidendo. Etiam si jam dictae aurescentiae infra gurgitem praedictum orate et pullulatae integraliter et indivisum ceciderunt latere ab illa parte Mosa, versus Assel vel versus terram de Horne, has et quidquid his occereverit et annexunt fuerit versus Mosam et per aurementum inclinatum, omninus Rutgeru ptus aut sui haeredes possidebunt sicuti feodum praedictum, et obtinebunt. Praeterea omnia aurementa, qui vel quae accreverunt in pnti, aut ad venerint per modum accrescentiae in future, terra arabili, jacenti in loco dicto den Toll ab illa parte Mosae versus terram de Horne, vel ab illa parte Mosa versus Assel, has et hoc idem dominus Rutgerus sui que haeredes aut jam dicti feodi conservator seu eorum familia, poterit perpalare, perplantare cum arboribus, emunire et ixersepere, ad omnia eorum commode, atque velle, illos, quam illa aequaliter feodo praetacto tanquam sua propria bona possidendo. Insuper est sciendum, quod sialiqui excessus, casus vel forefactae perpetrati, seu perpetratae in istuis limitis seu feodi palis et distinctionibus praedictis ceciderunt, quos vel quae idem dominus Rutgerus non poterit iudicare nee exequi, tunc dominus de/Horne, tanquam suis feodarius erit ejus adjutor, iudex et executor illos excessus, casus et forefacta iudicando, et so ille nequierit, ex tunc comes Lossen, tanquam suus feudarius, erit quo adjutor, iudex et excuator, illos excessus, casus, et forefacta iudicandi, et si ille nequierit, ex tunc comes Lossen, tanquam sumnus feodominy erit ejus adjutot, iudex et executor, casus et forefacta exequendi, et iudicandi. Hae extant demonstrationes, circonductiones, palationes, limitationes, discussions, distinctiones, nec non probationes ab antiqua huc usque comprobata, declarata, manifestata, singulatim distinctae et specificatae, nec non jus hujus limitis et feodi praedicti, quas et quod a nris antecessoribus vidimus semper audivimus, et intelleximus nris juramentis, tattis sacrosanctis, istud veraciter, et pro vero protestantes, quod dominus Rutgerus praedictus, sui que praedecessores, successive de senio ad senium hanc saepedictam limitem

dictam den Lijnpat, seu feodum obtinuerunt et possederunt, omnibus modis, et forma praeordinatis en caplicatis. In testimonium veritatis omnium praemissorum, ex jussi, assensu, et consensus duorum nrorum varissimorum praedictorum, es rumdemque officiatorum, nos iudices et scabini de Roremundae et de Wessem, nne siggila pro nonis, et nris praesentibus literis duximus appendenda, et nos Wilhelmus dominus de Horne et de ALtena ob majorem certitudinem atque cautelam pramissorum omnium et singulorum, rogavimus et rogamus illustrum prini..m domini Arnoldum comitem de Los et de Ceijnej summum nostrum feodominum de limite et feodo praedicto et magnificum ac potentem nobilem virum dominum Reijnoldum comitem Geldriae, dominos nostros dilectos, ut ipsi omnibus circonductionibus/palationibus, limitationibus, conditionibus ac demonstrationibus superius lucide expression, consensum adhibeant, et nihilominus testimonium perhibeant veritati, in omnibus et singulis praemissis, nec non per sua transfixa pntes literas roborent et conferment ut autun praemissa vata premaneant et inconvulsa, et ad habendum memoriam rei gestae praesens scriptum sigilli nostril appensione una cum sigillis praedictorum scabinorum communivimus, datum et actum anno dominica incarnationis millesimo ducentesimo septuagesimo quinto, sexton decimo kalendr septembris.

Hinc instrument adjunct sunt duo transfixa pendentibus sigillis, quorum prius sic habet.

Univensis praesentis literas inspecturis, Arnoldus comes Lossensis et Cynalensis salute in domini noveritis, quod nos omnes demonstrationes, circonductiones, palationes, specificationis et conditionis in literis praesentibus, quibus nostra praesentis literae sunt affixae, contentas, factas, et ordinatas, ratas habemus et firmas, ac eis nostrum impertimus assensum, et eas tanquam rite factas, per nostrum transfixum pro nobis et nostris, in perpetuum confirmamus in quorum omnium praemissorum evidens robur, et testimonium nostrum sigillum, datum anno incarnationis dominica millisimo ducentesimo septuagesimo quinto, sexto decimo kalendr septembris.

Alterum autem transfixum in haec verba protenditur.

Nos Reijnoldus comes Gerlrensis salutem et omne conuni/noveritis quod nobis placet et de nostro procedit consensus, voluntate et assensu, ut omnes demonstrationes, circonductiones, distinctiones, specificationes et conditiones praesentis literae, cui praesens nostra litera est appenda infringatae perpetuae maneant in omni suo robore illaesae consistant, et vigore, prout inibi particularitur, susticenterque declarantur, et ipsas tanquam ritefactas, qtum in nobis est, per nostrum transfixum pro nobis et nostris, confirmamus, in cujus rei testimonium praesentis literas fecimus sigilli nostril munimine roborari, datum anno domini millesimo ducentesimo septuagesimo quinto, sextodecimo kalend septembris.